diciembre de dos mil veinticuatro. 

3. El Poder Judicial contempló en su anteproyecto de egresos de este 

año (2025) la cantidad necesaria para cubrir la pensión materia de esta 

1 Personalidad reconocida en autos. 

controversia al solicitar $1,432,987,988.00 (mil cuatrocientos treinta y dos 

millones novecientos ochenta y siete mil novecientos ochenta y ocho pesos 

00/100 m.n.), no obstante únicamente se le aprobó $795,683,819.64 

(setecientos noventa y cinco millones seiscientos ochenta y tres mil 

ochocientos diecinueve pesos 00/100 M.N.). 

4. Mediante oficios JGT/PRESIDENCIA/OAJ/0024/2025 y 

JGT/PRESIDENCIA/OAJ/0009/2025, solicitó y reiteró la necesidad de una 

asignación de recursos extraordinarios para el presente ejercicio fiscal dos mil 

veinticinco; por lo que se encuentra en espera de las respuestas que emitan